
ODA  E  AVOKATEVE TE KOSOVES
ADVOKATSKA KOMORA KOSOVA

KOSOVA BAR ASSOCIATION

Në baze të nenit 40 lidhur me nenin 41 par.3 pika 3.4 dhe nenin 42 par.2 te Ligjit për
Avokatinë Nr.04/L-193 ( Gazeta Zyrtare e Republikës se Kosovës Nr.20/31 maj 2013),
Kuvendi i Odes se Avokateve të Kosovës në mbledhjen e mbajtur me datë 30 janar 2016,
aprovon këtë,

A N E K S

PER PLOTESIMIN E ANEKS STATUTIT TE OAK

Neni 1

Me ketë aneks plotësohet neni 2 i Aneks Statutit te Odës së Avokatëve të Kosovës i
datës 20 dhjetor 2014, ashtu qe teksti te këtij neni i shtohet paragrafi 2 me fjalët:” Oda e
Avokatëve duhet tu mundësoj kandidateve nga par.1 i këtij neni, edhe përdorimin e
gjuhës angleze”.

Neni 2

Pjesa tjetër e Aneks Statutit të datës 20 dhjetor 2014, mbetet i pandryshuar.

Neni 3

Ky Aneks, me hyrjen ne fuqi, bëhet pjesë përbërëse e Statutit të OAK.

Neni 4

Aneksi hyn në fuqi në ditën e aprovimit nga Kuvendi i Odës së Avokatëve të Kosovës
dhe zbatohet menjëherë.

Av.Osman Havolli
Kryetari i OAK-së
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